PAGE
2

[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН КРАСНЫЙ МОСТ СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	КРАСНОМОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2022 г. № 42
О внесении изменений в Порядок подготовки и утверждения документов по планировке территории Красномостовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Красномостовское сельского поселения от 31 августа 2017 года № 31

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 декабря 2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Красномостовского сельского поселения Красномостовская сельская администрация постановляет:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения документов по планировке территории Красномостовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Красномостовское сельского поселения от 31 августа 2017 года № 31, следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 дополнить подпунктами 6-8 следующего содержания:
«6) планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда;

7) планируется осуществление комплексного развития территории;

8) планируется строительство объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации».»;

1.2. абзац первый пункта 1.5 после слов «функциональных зон» дополнить словами «, территории, в отношении которой предусматривается осуществление комплексного развития территории.»;
1.3. пункт 1.6 дополнить словами «, если иное не предусмотрено частью 10.2 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       Глава Красномостовской

       сельской администрации                                     В.И. Лопатников